
Stránka 1 z 4 

 

 

   Č.j.: MMR-36413/2019-11 
Číslo v CES: 5845/8 
Číslo úkolu: 366100/5169/4/11 

DODATEK Č. 8 
SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

č.j. MMR-36413/2019-11 ze dne 1.8.2019 

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ 110 15 

zastoupená: PhDr. Jiří Janoušek, Oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

IČO: 660 02 222  

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „Objednatel")  

a 

ABAS IPS Management s.r.o. 

se sídlem: Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava  

zastoupená: Vladimíra Popardowská, prokurista společnosti 

IČO: 258 42 811  

DIČ: CZ25842811  

plátce DPH: Ano 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 21240 

bankovní s

číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel") 

(společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění, v návaznosti na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č.8 (dále jen „dodatek") Smlouvy o zajištění bezpečnostních služeb 

ze dne 1.8. 2019 (dále jen „Smlouva") tohoto znění: 



Stránka 2 z 4 

 

 

Preambule 

Účelem uzavření tohoto dodatku je navýšení hodinové sazby za poskytování bezpečnostních služeb z důvodu zvýšení 

minimální výše zaručené mzdy podle nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 

o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci 

ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  Celková cena za 1 hodinu práce pracovníka 

Poskytovatele uvedená v příloze č. 2 Smlouvy se zvyšuje z částky 204,27 Kč bez DPH na částku 215,91 Kč bez DPH. 
Změnou hodinové sazby dochází ke změně celkové ceny za poskytování bezpečnostních služeb, a to ode dne 
účinnosti tohoto dodatku do sjednané doby plnění, tj. na období 10 měsíců ode dne 1. ledna 2023. 

Předmětem tohoto dodatku je zvýšení ceny za 1 hodinu poskytování bezpečnostních služeb a změna celkové ceny za 

poskytované plnění. 

1. Změny Smlouvy 
1. Tabulka v Příloze č. 2 Smlouvy „Cenová rekapitulace“ se nahrazuje následující tabulkou: 

Příloha č. 2 - Cenová rekapitulace: 
 

Pozice Směny Počet 

Cena na hodinu 

Celková 
DPH na 
hodinu 

Celková 
cena na 
hodinu 
včetně 
DPH 

Celková cena 
bez DPH  DPH  Celková cena 

včetně DPH  

bez DPH za 10 měsíců  za 10 
měsíců  za 10 měsíců  

Mzdové 
náklady 

navýšení 
o 6,8% 

Mzdové 
náklady 
celkem 

Personální 
náklady 

Celkem 
bez 
DPH 

(tj. za 304 dnů) (tj. za 304 
dnů) (tj. za 304 dnů) 

Praha 1, Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15 

Vedoucí 
ochrany 
objektu 

Po – Pá 

1 160,40 
 

10,91 
 

171,31 
  

41,99 213,30 44,79 258,09 380735,50 79954,46 460689,96 7.45 hod. 
– 16.15 

hod. 
  

Zástupce 
vedoucího 

ochrany 
objektu - 
Vedoucí 

bezpečnost
ní směny 

Po – Ne 

1 180,55 
  

12,28 
  

192,83 25,36 218,19 45,82 264,01 1591895,27 334298,01 1926193,28 

24 hod. 
denně 

s nástupe
m první 
směny v 
6:00 hod 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

2 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 3183790,54 668596,01 3852386,55 
24 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
6:00 hod 

12,28 192,83 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Pá 

1 160,40 

    

41,99 213,30 44,79 258,09 537508,94 112876,88 650385,82 6:00 hod. 
– 18:00 

hod 

10,91 171,31 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Pá 

1 160,40 

    

41,99 213,30 44,79 258,09 380735,50 79954,46 460689,96 7:45 hod. 
– 16:15 

hod 

10,91 171,31 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– recepční 

Po – Pá 

1 160,40 

    

41,99 213,30 44,79 258,09 627093,77 131689,69 758783,46 6:00 hod. 
– 20:00 

hod. 

10,91 171,31 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– recepční 

Po – Pá 

1 160,40 
  

10,91 
  

  
171,31 

  
41,99 213,30 44,79 258,09 380735,50 79954,46 460689,96 7:45 hod. 

– 16:15 
hod. 



Stránka 3 z 4 

 

 

Praha 1, Na Příkopě 390/3, PSČ 110 00 

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

2 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 3183790,54 668596,01 3852386,55 

24 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
7:00 hod 

12,28 192,83 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– recepční 

Po – Pá 

1 160,40 

    

41,99 213,30 44,79 258,09 537508,94 112876,88 650385,82 7:00 hod – 
19:00 hod. 

10,91 171,31 

    
Praha 1, Letenská 119/3, PSČ 118 00 

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

1 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 1591895,27 334298,01 1926193,28 

24 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
7:00 hod 

12,28 192,83 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– recepční 

Po – Ne 

1 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 1591895,27 334298,01 1926193,28 

24 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
7:00 hod 

12,28 192,83 

    
Praha 3, Velehradská 25, PSČ 130 00 

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

1 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 1591895,27 334298,01 1926193,28 

24 hod. 
denně 

s nástupe
m první 
směny 
v 06:00 

hod. 

12,28 192,83 

    

Praha 2, Vinohradská 46, PSČ 120 41 

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

1 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 795947,64 167149,00 963096,64 

12 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
7:00 hod 

12,28 192,83 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– pochůzkář 

Po – Ne 

1 180,55 

    

25,36 218,19 45,82 264,01 795947,64 167149,00 963096,64 

12 hod. 
denně s 

nástupem 
první 

směny v 
19:00 hod 

12,28 192,83 

    

Bezpečnost
ní pracovník 
– recepční 

Po – Pá 

1 160,40 

    

41,99 213,30 44,79 258,09 425527,91 89360,86 514888,78 7:30 hod – 
17:00 hod. 

10,91 171,31 

    

             
cena za objekty od 1.1.2023 

  17 171,15    11,64    182,78    33,12    215,91    45,34    261,25    17 596 903,51    3 695 349,74    21 292 253,25    
 

Měsíční částka 1 759 690,35 
Kč 

369 534,97 
Kč 

2 129 225,32 
Kč 

 

 

 
2. V čl. 3 „Cena za poskytování Bezpečnostních služeb" se odst. 3.1 nahrazuje novým odst. 3.1 následujícího 
znění: 
 

„3.1 Cena za poskytování Bezpečnostních služeb v rozsahu dle ustanovení čl. 1. a 2. Smlouvy a s ohledem na změny 

provedené tímto Dodatkem č. 8, se na následující dobu trvání (10 měsíců) této Smlouvy stanovuje dohodou Smluvních 

stran v následující výši: 



Stránka 4 z 4 

 

 

Celková cena za deset (10) měsíců poskytování plnění podle této Smlouvy činí 21 292 253,25 Kč (slovy dvacet 
jedna milionů dvě stě devadesát dva tisíc dvě stě padesát tři korun českých, dvacet pět haléřů) včetně DPH. Celková 

cena za deset (10) měsíců poskytování plnění podle Smlouvy bez DPH činí 17 596 903,51 Kč (slovy sedmnáct 

milionů pět set devadesát šest tisíc devět set tři korun českých, padesát jedna haléřů). DPH činí 3 695 349,74 Kč 

(slovy tři miliony šest set devadesát pět tisíc tři sta čtyřicet devět korun českých sedmdesát čtyři haléřů). 

Měsíční platba odpovídá 1/10 celkové ceny a činí tedy 2 129 225,32 Kč (slovy dva miliony sto dvacet devět tisíc 

dvě stě dvacet pět korun českých třicet dva haléřů) včetně DPH. Bez DPH činí měsíční platba 1 759 690,35 Kč 

(slovy jeden milion sedm set padesát devět tisíc šest set devadesát korun českých třicet pět haléřů). DPH činí 

369 534,97 Kč (slovy tři sta šedesát devět tisíc pět set třicet čtyři korun českých devadesát sedm haléřů)." 
 
 

2. Závěrečná ustanovení 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek v registru smluv uveřejní 

Objednatel. 

Ostatní ujednání ve Smlouvě nedotečena tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je uzavřen svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, řádně si jej přečetly 

a souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují níže elektronickými podpisy. 

 

V Praze dne 

 

 

 

PhDr. Jiří Janoušek  

        Oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

Česká republika - Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

 

Vladimíra Popardowská, 

prokurista 

  ABAS IPS Management s.r.o. 

Vladimíra 
Popardows
ká

Digitálně podepsal 
Vladimíra 
Popardowská 
Datum: 2022.12.28 
14:17:57 +01'00'

PhDr. Jiří 
Janoušek

Digitálně podepsal 
PhDr. Jiří Janoušek 
Datum: 2022.12.28 
14:38:04 +01'00'


